Заклик тодішнього головнокомандуючого
російськими збройними силами великого князя Миколи
Миколайовича воювати пліч-о-пліч з росіянами до перемож-
ного кінця з тим, щоб об'єднати всі польські землі під
скіпетром, звичайно ж, російського самодержця з туманною
обіцянкою запровадити на польських землях самоуправління,
був сприйнятий неоднозначно. Що стосується польських
правих політичних партій, то серед них ця відозва здобула
відгук. 8 (21) серпня 1914 р. на урочистому засіданні
Державної думи В.Яронський зачитав від імені польських
депутатів ("Польського кола") декларацію, в якій проголо-
шувалася тотожність інтересів Польщі й Росії "у розпочатій
війні між слов'янським і німецьким світом" (цей вислів потім
дуже часто повторювався у виступах польських депутатів,
політичних і громадських діячів, журналістів).